АДМИНИСТРАЦИЯ
ЧКАЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СПАССКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
  25 февраля 2018 года                             с. Чкаловское
                              № 9/1
О внесении изменений и дополнений в отдельные
 постановления администрации Чкаловского сельского поселения
                           В соответствии с Федеральным Законом от 27.11.2017 г. № 355-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный Закон от 02.05.2006 г. № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации», руководствуясь Федеральным Законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, Устава Чкаловского сельского поселения, администрация Чкаловского сельского поселения
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Статью 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация и проведения мероприятий по работе с детьми и молодежью на территории Чкаловского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 18.05.2016 г. № 47 дополнить пунктом 5.8 следующего содержания:

«5.8 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение.»
2. Статью 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Создание условий для развития физической культуры и массового спорта на территории Чкаловского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 18.05.2016 г. № 46 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

3. Статью 5  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление информации о времени и месте театральных представлений, филармонических и эстрадных концертов и гастрольных мероприятий театров и филармоний, киносеансов, анонсы данных мероприятий », утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 18.05.2016 г. № 44 дополнить пунктом 5.3  следующего содержания:

«5.3 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

4. Статью 5  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача заверенных копий документов», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 14.05.2013 г. № 44 дополнить пунктом 5.9  следующего содержания:

«В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

5. Статью 4  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги  «организация освещения улиц и установки указателей с названиями улиц и номерами домов в населенных пунктах, расположенных на территории Чкаловского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 17.012.2010 г. № 71 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

6. Статью 4 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация благоустройства и озеленения территории Чкаловского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 17.12.2010 г. № 73 дополнить пунктом 4.3 следующего содержания:

«4.3 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

7. Статью 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Удостоверение доверенностей в нотариальном порядке», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 14.05.2013 г. № 45 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

8. Статью 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Свидетельствование подлинности подписи на документах в нотариальном порядке», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 14.05.2013 г. № 43 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»
9.
Статью  5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Свидетельствование верности копий документов и выписок из них в нотариальном порядке», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 14.05.2013 г. № 42 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»
10.
Статью 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Проведение антикоррупционной экспертизы муниципальных нормативных правовых актов и их проектов, проектов нормативных правовых актов », утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 06.05.2013 г. № 37 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

11.
Статью 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление выписки из похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 28.11.2011 г. № 98 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9 В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

12.
Статью 5 административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекта недвижимости», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 12.01.2012 г. № 2 дополнить пунктом 5.9 следующего содержания:

«5.9.В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

13.
Статью 5   административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (копии финансово-лицевого счета, выписки из похозяйственной книги, карточки учета собственника жилого помещения, справок и иных документов)», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 25.02.2011 г. № 17 дополнить абзацем следующего содержания:

«В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»

14. Статью 5  административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Рассмотрение обращений граждан в администрации Чкаловского сельского поселения», утвержденного постановлением администрации Чкаловского сельского поселения от 28.02.2018 г. № 11 дополнить пунктом 5.4 следующего содержания:

«В случае, если текст письменного обращения не позволяет определить суть предложения, заявления или жалобы, ответ на обращение не дается и оно не подлежит направлению на рассмотрение в государственный орган, орган местного самоуправления или должностному лицу в соответствии с их компетенцией, о чем в течение семи дней со дня регистрации обращения сообщается гражданину, направившему обращение»
15. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  со  дня  его   официального  опубликования.

16. Опубликовать настоящее постановление в газете «Родные просторы»  и  на  официальном  сайте  администрации  Чкаловского сельского поселения  в сети  Интернет.
17. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава Чкаловского сельского поселения                                                             В.С. Ию